

Kunskapsstyrning för socialtjänsten
Anna Lindskog
anna.lindskog@socialstyrelsen.se

Socialstyrelsens yttrande över PM Förlängning av det tillfälliga tilläggsbidraget till barnfamiljer inom bostadsbidraget med anledning av ökade levnadsomkostnader

Socialdepartementets dnr S2023/02496

Socialstyrelsen har inget att erinra på lagförslaget.

Socialstyrelsen lämnar följande synpunkter på konsekvensutredningen.

Det tillfälliga tilläggsbidraget skulle kunna bidra till att förebygga att barnfamiljer med låga inkomster behöver ekonomiskt bistånd för att klara sin försörjning vid ökade levnadsomkostnader. Socialstyrelsen lämnar därtill samma synpunkt på detta förslag som på förslaget Tillfälligt tilläggsbidrag till barnfamiljer inom bostadsbidraget med anledning av ökade levnadskostnader (S2022/01754).

Som beskrivs innebär förslaget inte någon ekonomisk förändring för de barnfamiljer som lever på ekonomiskt bistånd eftersom det ekonomiska biståndet kommer att minskas i samma utsträckning som tilläggsbidraget ökar bostadsbidraget. Vad gäller vilka konsekvenser som förslaget får för barn lyfts att förslaget innebär att vissa föräldrar kommer få en förbättrad ekonomisk situation, vilket också bör innebära en förbättring för berörda barn. Eftersom många familjer som tar emot bostadsbidrag också får ekonomiskt bistånd och därmed inte torde få en förändrad ekonomisk situation i och med förslaget, skulle Socialstyrelsen önska att det görs en mer utförlig analys kring de barn i familjer som är beroende av försörjningsstöd. Detta även om det i konsekvensanalysen konstateras att riksnormen inom försörjningsstödet är 8,6 procent högre 2023 jämfört med 2022 och att hushåll med ekonomiskt bistånd får sina faktiska skäligena kostnader för bl.a. boende och hushållsel täckta av biståndet.

Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschefen Sabina Orstam. I den slutliga handläggningen har enhetschefen Beatrice Hopstadius deltagit. Utredaren Anna Lindskog har varit föredragande.

För Socialstyrelsen

Sabina Orstam

Anna Lindskog